
Rudolfov | Detail mlýnu

Identifikační údaje

Adresa Rudolfov

37371
Okres České Budějovice
Katalogové číslo P - 10
Katastrální území Rudolfov u Českých Budějovic
GPS 48° 59' 45.3''

14° 31' 36.9''
Mapová značka Neznámý / Zaniklý objekt,

památník
Poloha vůči obci 600 m SZ od zámku
Číslo kulturní památky
Přístupnost Zaniklý
Rok stavby před 1600
Rok zániku před 1677

Stručný popis

Větrný mlýn za okrajem horního města patří k nejstarším doloženým zařízením svého druhu v jižních Čechách. Mohl snad
vzniknout v době rozkvětu Rudolfova během druhé poloviny 16. stol. První zjištěná zmínka pochází až z roku 1677, kdy je v
urbáři hlubockého panství zaznamenán pustý zámeček Rudolfov s pustým dvorem a zříceným větrným mlýnem podlíž
Adamova. Lze tedy předpokládat, že zánik mlýna souvisel se zkázou a všeobecným úpadkem Rudolfova po roce 1620. Ještě
když kníže Josef ze Schwarzenberga pronajímal polnímu dělostřelectvu rudolfovský zámeček, uvadí se jako jeho
ppříslušenství pustý dvůr a větrný mlýn.
Poloho větrného mlýna prozrazuje pomístní název Windmuhl zachycený na mapě stabilního katastru z roku 1827.
Kovář, D. - Frohlich, J.: Historicko-topografický přehled zaniklých větrných mlýnů v Jižních Čechách, Výběr 48, 2011, č. 4 str.
213

Historie

Mlýn je vyobrazen na • Císařský povinný otisk (1826 - 43)
Architektura
Stav nemovitosti
Typ Neznámý
Dominantní stavební konstrukce
Historické prvky
Parametry
Technologie
Technologické vybavení
Popis technologického vybavení
Technologické vybavení
Stopy po neexistující mlýnské technologii
Doplňkový provoz
Doplňkový provoz - popis
Historické prvky



Parametry

Literatura a pramenyZajímavostiOstatníFotogalerieHistorické mapy  

http://www.povetrnik.cz/upload/media/232/1749.png
http://www.povetrnik.cz/upload/media/232/1749.png
http://www.povetrnik.cz/upload/media/232/1749.png

